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$125,313,955.00SERVICIOS PERSONALES $77,920,046.62 $72,704,506.78$10,785,783.95 $58,179,692.33$136,099,738.95

$65,600,788.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $50,178,169.13 $50,178,169.13$11,058,883.04 $26,481,501.91$76,659,671.04

$6,869,621.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,713,906.63 $5,713,906.63$2,965,915.16 $4,121,629.53$9,835,536.16

$27,717,131.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $11,649,924.51 $6,434,384.67$555,323.32 $16,622,529.81$28,272,454.32

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $125,000.00 $125,000.00$250,000.00 $125,000.00$250,000.00

$25,126,415.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $10,253,046.35 $10,253,046.35-$4,044,337.57 $10,829,031.08$21,082,077.43

$27,089,025.00MATERIALES Y SUMINISTROS $15,644,702.39 $15,082,131.11-$484,900.62 $10,959,421.99$26,604,124.38

$3,718,044.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,002,555.54 $1,773,964.22$1,086,037.45 $2,801,525.91$4,804,081.45

$1,031,414.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,532,734.70 $1,472,381.13$820,210.35 $318,889.65$1,851,624.35

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$16,184.00 $16,184.00$16,184.00

$3,433,141.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,029,826.40 $1,940,507.16$1,087,619.89 $2,490,934.49$4,520,760.89

$3,071,528.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,818,197.63 $1,818,197.63-$149,520.83 $1,103,809.54$2,922,007.17

$8,481,722.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,549,210.10 $4,549,210.09-$998,109.08 $2,934,402.82$7,483,612.92

$5,136,480.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,696,676.83 $2,655,417.95-$2,023,100.94 $416,702.23$3,113,379.06

$2,216,696.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,015,501.19 $872,452.93-$324,221.46 $876,973.35$1,892,474.54

$31,336,680.00SERVICIOS GENERALES $29,933,853.42 $29,858,826.88$13,802,684.85 $15,205,511.43$45,139,364.85

$2,240,036.00SERVICIOS BÁSICOS $9,199,225.06 $9,199,225.06$8,084,412.88 $1,125,223.82$10,324,448.88

$1,531,827.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,448,895.76 $2,408,527.76$1,837,573.42 $920,504.66$3,369,400.42

$3,966,929.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $5,075,146.20 $5,075,146.20$3,697,527.68 $2,589,310.48$7,664,456.68

$1,424,077.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,220,016.49 $1,220,016.49$269,532.44 $473,592.95$1,693,609.44

$7,925,568.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,927,053.14 $4,917,637.14-$469,953.71 $2,528,561.15$7,455,614.29

$1,010,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $781,671.12 $757,274.00$359,468.48 $587,797.36$1,369,468.48

$1,142,914.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $216,475.60 $216,475.60$108,221.00 $1,034,659.40$1,251,135.00

$9,754,491.00SERVICIOS OFICIALES $4,663,192.80 $4,663,192.80-$226,063.56 $4,865,234.64$9,528,427.44

$2,340,838.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,402,177.25 $1,401,331.83$141,966.22 $1,080,626.97$2,482,804.22

$33,942,668.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $19,802,672.91 $19,802,672.91$1,161,788.81 $15,301,783.90$35,104,456.81

$11,000,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $7,601,636.14 $7,601,636.14$1,648,884.36 $5,047,248.22$12,648,884.36

$3,582,527.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,441,321.61 $1,441,321.61-$2,141,205.39 $0.00$1,441,321.61

$13,719,350.00AYUDAS SOCIALES $7,296,384.41 $7,296,384.41$1,121,540.08 $7,544,505.67$14,840,890.08

$5,640,791.00PENSIONES Y JUBILACIONES $3,463,330.75 $3,463,330.75$532,569.76 $2,710,030.01$6,173,360.76

$500,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $17,276,648.04 $17,276,648.04$17,088,698.28 $312,050.24$17,588,698.28

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $383,262.04 $383,262.04$426,050.28 $42,788.24$426,050.28

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $49,991.13 $49,991.13$49,991.13 $0.00$49,991.13

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $4,001,712.00 $4,001,712.00$3,501,712.00 $0.00$4,001,712.00
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$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $2,414,003.71 $2,414,003.71$2,683,265.71 $269,262.00$2,683,265.71

$0.00BIENES INMUEBLES $9,442,600.20 $9,442,600.20$9,442,600.20 $0.00$9,442,600.20

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $985,078.96 $985,078.96$985,078.96 $0.00$985,078.96

$19,890,017.00INVERSIÓN PÚBLICA $72,750,775.02 $72,750,775.02$208,197,777.39 $155,337,019.37$228,087,794.39

$19,890,017.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $69,251,452.51 $69,251,452.51$201,614,828.17 $152,253,392.66$221,504,845.17

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $3,499,322.51 $3,499,322.51$6,582,949.22 $3,083,626.71$6,582,949.22

$0.00DEUDA PÚBLICA $6,732,204.05 $6,732,204.05$8,218,354.35 $1,486,150.30$8,218,354.35

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $6,732,204.05 $6,732,204.05$8,218,354.35 $1,486,150.30$8,218,354.35

$238,072,345.00   Total del Gasto $240,060,902.45 $234,207,764.79$258,770,187.01 $256,781,629.56$496,842,532.01


